
P R O T O K Ó Ł  Nr 33.2022 
Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

odbytego w  dniu 24 kwiecień 2022 roku 
 

Posiedzeniu przewodniczył Dawid Pałczyński – Przewodniczący Komisji.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

-  członkowie Komisji wg listy obecności,  

- Żaneta Piotrowska – Skarbnik Gminy,  

- Radosław Ciechacki – Wójt Gminy. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie materiałów na XLIII Sesję Rady Gminy.  

2. Sprawy różne. 

  

ad. 1. Komisja omawiała następujące informacje i projekty uchwał związane z XLIII 

Sesją Rady Gminy:  

 

1) W dyskusji W dyskusji  o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy w 2021 roku, głos 

zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że działania obronne w gminie realizowane były w oparciu o „Plan 

działania Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w zakresie realizacji zadań obronnych na 

terenie województwa w 2021 roku”. Omówił sprawozdania. 

Powiedział, że na ternie gminy  działają  cztery jednostki. Przedstawił statystyki wyjazdów. 

W dalszej części wypowiedzi omówił doposażenie poszczególnych jednostek w okresie 

sprawozdawczym.   

Na koniec podziękował wszystkim Służbom za dzielności na rzecz gminy, jednocześnie 

życząc dalszej owocnej współpracy.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdania o stanie bezpieczeństwa na 

terenie gminy w 2021 roku,. 

 

2) W dyskusji na temat działalności służby zdrowia na terenie Gminy w 2021 roku, głos 

zabrali: 

Wójt Gminy omówił informację. Powiedział, że rok 2021 to kolejny rok pandemii, to okres 

wyzwań organizacyjnych. Przychodnia uczestniczy w Narodowym Programie Szczepień  



przeciw CoViD, w okresie sprawozdawczym wykonano łącznie 3507 szczepień. W ubiegłym 

roku wprowadzono pełną Elektroniczną Dokumentację Medyczną zgodną ze wszystkimi 

restrykcyjnymi wymogami.  Przeprowadzono remont pomieszczeń piwnicznych w budynku 

w Dąbrowie Chełmińskiej zgodnie z zaleceniami inspekcji sanitarnej oraz wymieniono 

instalację centralnego ogrzewania wraz z piecem.  

Zakupiono kserokopiarkę w do przychodni w Czarżu oraz aparat do kardiokografii do poradni 

Położniczo-Ginekologicznej. W dalszej części wypowiedzi omówił sprawy związane z 

budową ośrodka zdrowia.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności służby zdrowia 

na terenie Gminy w 2021 roku. 

 

3) W dyskusji nad sprawozdaniem  z działalności Gminnej Spółki Wodnej w 2021 roku, głos 

zabrali: 

Wójt Gminy   omówił sprawozdanie z wykonania konserwacji na urządzeniach melioracji 

wodnych. Podziękował za współpracę. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie  z działalności Gminnej Spółki 

Wodnej w 2021 roku. 

 

4) W dyskusji  nad sprawozdaniem z realizacji „Programu Współpracy Gminy Dąbrowa 

Chełmińska z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2021”, głos zabrali: 

Wójt Gminy podziękował wszystkim zaangażowanym w realizację programu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji „Programu 

Współpracy Gminy Dąbrowa Chełmińska z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.” 

 

5) W dyskusji  nad oceną zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej   i demograficznej, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że dokument obejmuje osoby korzystające z pomocy opieki 

społecznej. Zwrócił uwagę na wysokość środków finansowych przeznaczonych na domy 

opieki.  

 



Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu 

o analizę lokalnej sytuacji społecznej   i demograficznej 

 

6) W dyskusji  nad sprawozdaniem z działalności Gminnej Biblioteki w 2021 roku, głos 

zabrali: 

Wójt Gminy poinformował, że w planach jest przeniesienie biblioteki do pomieszczeń 

ośrodka zdrowia.  Podziękował za współpracę.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Gminnej 

Biblioteki w 2021 roku. 

 

7) W dyskusji  nad sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 

Dąbrowie Chełmińskiej w 2021 roku, głos zabrali: 

Wójt Gminy zwrócił uwagę na specyficzny czas pandemii, sytuacja zmusił do utworzenia 

systemu esemesowego. Zwrócił uwagę na obiekty zarządzane przez GOKiS.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Dąbrowie Chełmińskiej w 2021 roku. 

 

8) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie  określenia wzoru wniosku o wypłatę 

dodatku energetycznego, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że zgodnie z przepisami wzór wniosku określa rada gminy w drodze 

uchwały. W dalszej wypowiedzi omówił elementy wniosku. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  określenia wzoru 

wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.  

 

9) W dyskusji nad projektem uchwały  w sprawie  planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Dąbrowa 

Chełmińska, w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, głos zabrali:  

Wójt Gminy omówił projekt uchwały, powiedział, że nadzór nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi i dziennymi opiekunami sprawowany jest na podstawie planu przyjętego przez 

radę gminy w drodze uchwały.   

 



Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  planu nadzoru 

nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie 

Gminy Dąbrowa Chełmińska, w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. 

 

10) W dyskusji nad projektem uchwały  w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dąbrowie Chełmińskiej, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że z uwagi na sytuację związaną z konfliktem zbrojnym na Ukrainie 

na ośrodek nałożono realizację dodatkowych zadań. W statucie dokonano również zmiany w 

zakresie nowej siedziby w Wałdowie Królewskim.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Chełmińskie. 

 

11) W dyskusji nad projektem uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż 

zabudowanej nieruchomości, położonej w miejscowości Nowy Dwór, głos zabrali: 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody 

na sprzedaż zabudowanej nieruchomości, położonej w miejscowości Nowy Dwór. 

 

12) W dyskusji nad projektem zmieniającym uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2022-2032, głos zabrali: 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 

2022-2032. 

 

13) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa 

Chełmińska na 2022 rok, głos zabrali: 

Wójt Gminy omówił propozycję zmian w budżecie gminy.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2022 rok. 

 



14) W dyskusji nad wnioskiem w sprawie możliwości sprzedaży lokalu komunalnego w 

Strzyżawie, głos zabrali: 

Wójt Gminy omówił wniosek. Powiedział, że lokal mieści się w budynku będącym 

własnością  gminy, w którym  mieszczą się trzy gminne lokale komunalne, żaden z nich nie 

ma ustanowionej samodzielności lokalu, żeby sprzedać przedmiotowy lokal należy zlecić 

inwentaryzację całego budynku, aby ustanowić samodzielność, co wiąże się z poniesieniem 

koszów przez gminę. Ponadto wszyscy najemcy musieliby być zainteresowani wykupem.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaproponowała, żeby przeprowadzić dyskusję z najemcami 

w celu propozycji wykupu mieszkań.  

 

Ad. 2. W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.  

   

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokółowała:                         Przewodniczył: 
 

         Barbara Piórkowska                         Dawid Pałczyński     
                                  Przewodniczący  Komisji 
 

 

 
 


